ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves@gmail.com
MOÇÃO nº 01/2017
Documento 001/17
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador RAFAEL ALVES, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário, pela douta Comissão Representativa, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor, à WILLIAN PATRIK GAMA OLIVEIRA, Uruguaianense que acaba de ser convidado para integrar a Seleção Sub 17 do CHILE, país onde reside a alguns.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão de ser um Uruguaianense jovem que alcança um espaço desejado por muitos mas conquistado por poucos, tendo sido atleta e jogado nas categorias de base em nosso Município, na Escolinha Expresinho, onde Willian sempre se destacou pela humildade e pelo bom desempenho no campo e na quadra.

Uruguaiana, 20 de janeiro de 2017.

Ver. RAFAEL ALVES

Bancada do PMDB
GM/cmu/gabRA